
Láska je láska 
Hříčka k vysvětlení proč při nemožnosti se sblížit dokážeme zažívat lásky. Struktury a 
a b se koordinacemi sbližují a zmenšuje se prostor možných rozlišení, až dochází k 
úplnému zanedbání rozdílů. Tento moment je doprovázen pocity jako láska, identita, 
porozumění, sblížení, ale i prozření, osvícení a podobně. 
 

 
 
Tato sblížení se však odehrávají v čase a změny jsou nevyhnutelným projevem věcí, 
které trvají v čase. Proto jakmile se v čase něco uděje, prakticky okamžitě se to stává 
minulostí. 
A tak jak se kola osudu otáčejí, stává se moment sblížení minulostí a opět narůstá 
prostor možných rozlišení, v němž je možné nacházet mnohé další věci a někdy i 
znovu lásku. 
 

Tady je 
b-ovo 

Tady je 
á-ovo 

sbližující se  
struktura 

sbližující se  
struktura 

splynutí 
“láska” 

moment, v němž rozlišení 
nenastávají 

�as 
prostor 

možných 
rozlišení 

čas 


